
                                                           

 平成24年 8月3日 

会員各位 

 

一般社団法人 日本医療機器工業会  

 

「飲食等の提供に係るルールの見直し案  

    及び 透明性ガイドライン」説明会開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当工業会の諸事業に対し格別なるご理解・ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて現在、医療機器業界におきましても、企業の皆様が医療機関及び医療関係者等との産学連携活動等を行

う場合において、公正且つ適正な判断のもとに行われていることの重要性、透明性及び信頼性が求められてお

ります。そこで、当工業会でも、本年１０月より公正競争規約で許容される接遇関連行為の範囲を明確化する

ことや、本年１月に透明性ガイドラインが医療機関向けに発信されたことを受けて平成２５年度分より産学連

携活動のための支払資金の情報公開を行っていくことをテーマとして、会員企業向けに説明会を企画いたしま

した。 

つきましては、下記要領にて説明会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 会員の皆様には是非ともご参加頂きますよう、宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

開催日時：平成２４年９月４日（火）１４：００～１５：４５（受付１３：３０～１４：００）  

開催場所：医科器械会館 ２階セミナーホール（案内図ご参照） 

募集人員：８０名 （会場の都合上、各社２名様までのお申込みでお願いいたします。 

なお、先着順とし、定員になり次第締め切らせていただきます。） 

参 加 費：１名 １，０００円（資料代込） 

※当日、つり銭なきようお支払いください。領収書を発行いたします。 

 ◆申 込 方 法                                              
 

(1)別紙参加申込書に必要事項をご記入のうえ日本医療機器工業会（FAX：03-3816-5576）へお申込みください。 

   ＊参加票（受付確認）を申込者宛に参加人数分発行（ＦＡＸ送信）いたしますので、説明会当日、受付

に参加費と合わせてご提出ください。 

(2)申込・参加費締切日  平成２４年８月２７日（月）（期限厳守） 

 

 

 

問い合わせ先  一般社団法人 日本医療機器工業会  事務局   

TEL 03-3816-5575 FAX 03-3816-5576  



 

 

                       交 通 の ご 案 内                     

 

 

 

〒113-0033 

東京都文京区本郷 3-39-15   医科器械会館 

電話：03-3811-6761 

 

※駐車場、駐輪場は有りませんので、公共交通機関をご利用ください。 

 

最寄り駅のご案内 

■東京メトロ丸の内線「本郷三丁目駅」徒歩 7分 

■都営大江戸線 「本郷三丁目駅」 徒歩 6分 

■東京メトロ千代田線 「湯島駅」 徒歩 10分 

■JR中央線・総武線 「御茶ノ水駅」 徒歩 15分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

一般社団法人 日本医療機器工業会 行 （FAX： 03-3816-5576） 

 

飲食等の提供に係るルールの見直し案 及び 透明性ガイドライン説明会（日医工主催） 【９月４日】参加申込書             

 

◆参加お申し込みは各社２名様までとさせていただきます。 

◆氏名等は楷書ではっきりとご記入ください。 
 

会 社 名 
申込日：      月    日 

ふ り が な                                   

申込者氏名 
所属部署 ： 

E-mail ： 

所 在 地  

〒 

電話                                     F A X 

参加者氏名（ふりがな） 所属部署 

  

  

＊個人情報は本説明会及び今後の説明会のご案内等以外には使用いたしません。 

 

 

事前質問欄 

飲食等の提供に係るルールまたは透明性ガイドラインについて、具体的にご質問がありましたら下欄にご記

入願います。説明会当日に回答させて頂きます。 

尚、時間の関係で全ての回答ができない場合はご了承願います。当日、回答出来なかったご質問につきまし

ては、申込者 E－mailアドレス宛に後日、回答書をお送り致します。 

 

※ご質問につきましては、社名・質問者のお名前を除き、質問内容と回答内容を公開扱いとさせて頂きます

ので、予めご承知ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


